

# Kildesortering byggeaffald

<b>Asbest</b>	Asbestholdigt affald. (anvist af kommunen)
<b>Asfalt</b>	Opbrudte asfaltbrokker
<b>Asfalt og beton</b>	Opbrudte asfalt- og uforurenede betonbrokker med eller uden armering, evt. indeholdende stabilgrus og makadam Modtages over eller under 50 cm.
<b>Asfalt, beton og tegl</b>	Opbrudte asfalt- og uforurenede betonbrokker med eller uden armering, evt. indeholdende stabilgrus og makadam eller uglaserede tegl og mursten Modtages over eller under 50 cm.
<b>Beton</b>	Uforurenede betonbrokker med eller uden armering, fra opbrydning af veje og anlæg, eller nedrivning af bygninger. Natursten og havefliser Modtages over eller under 50 cm.
<b>Bygningsglas</b>	Kildesorteret uforurennet vinduesglas, termoruder og planglas (uden rammer)
<b>Bygningstræ (A1)</b>	Kildesorteret uforurennet træ evt. med indhold af søm og beslag og naturligt ubehandlet træ. Paller
<b>Bygningstræ (A2)</b>	Uforurennet blandet bygningstræ, evt. med rester af maling eller lak, søm og beslag, spånplader og indetræ
<b>Deponi</b>	Deponeringseget affald som ikke er egnet til genanvendelse, forbrænding eller anden nyttiggørelse (anvist af kommunen) evt. indeholdende: PCB op til 50 ppm, blyholdigt op til 2500 ppm, kviksølv op til 1000 ppm, zink op til 2500 ppm, PAH op til 1000 ppm. Eternitplader uden asbest. Blød PVC
<b>Gasbeton</b>	Uforurennet kildesorteret gasbeton, porebeton og molersten
<b>Gipsaffald (uforurennet)</b>	Kildesorteret uforurenede gipsplader (afskær fra nye plader, fra renoveringer og nedrivninger). Gipsplader uden fastsiddende træ- eller metallægter. Gipsplader med væv, tapet, søm, skruer mv. Vådumsgipsplader. Vindgipsplader. Gipsplader der kan modstå brand.
<b>Haveaffald</b>	Grene, buske, græs og andet løvfald på op til 20 cm. i diameter
<b>Ikke brændbart (farligt)</b>	Alle former for farligt ikke brændbart (anvist af kommunen) indeholdende: PCB over 50 ppm, blyholdigt over 2500 ppm, kviksølv over 1000 ppm, zink over 2500 ppm, PAH over 1000 ppm.
<b>Jern og metal</b>	Kildesorteret uforurenede jern- og metaldele. Kabler, ledninger, tømte jerntromler, radiatorer og kedler (aftappede), rør, cykler, støbejern og diverse uforurenede metalfraktioner.
<b>Keramik og lettere forurenede brokker</b>	Keramik og blandinger af beton, mursten, tegl (Med PCB-indhold op til 2,0 mg/kg og tungmetaller op til farlighedskriterierne). Sanitet, klinker, porcelæn, slaggebeton, lecabeton, puds og indskudsler
<b>Mineraluld (Isolering)</b>	Uforurenede stenuld, glasuld og blandinger af stenuld og glasuld. Andre typer mineraluld. Vintermætter. Isolering i plastposer
<b>Pap</b>	Rent pap, bølgepap, karton, papemballage og lign.
<b>Papir</b>	Rent tørt papir, som ikke er overfladebehandlet eller betegnes som karton.
<b>Plast (blandet)</b>	Blød, hård, klar/transparant, farvet plast og PVC.
<b>Præfabrikerede betonelementer</b>	Præfabrikerede uforurenede betonelementer/sandwichelementer med mineraluld, flamingo eller andet isoleringsmateriale
<b>Pudsaffald</b>	Uforurennet puds med eventuelt indhold af strå, hønsenet og indskudsler
<b>PVC</b>	Hård PVC; Elektrikerrør, kabelbakker, kloakrør, lister og tagrender
<b>Stort Brændbart</b>	Affald klassificeret som forbrændingseget affald, andet brændbart affald, f.eks. tagpap, linoleumsgulve, MDF-plader, masonitplader, møbler, køkkenelementer, flamingo eller træbeton
<b>Stort brændbart (forurennet)</b>	Alle former for forurennet brændbart, som er egnet til neddeling og forbrænding (anvist af kommunen) indeholdende: PCB op til 50 ppm, blyholdigt op til 2500 ppm, kviksølv op til 1000 ppm, zink op til 2500 ppm, PAH op til 1000 ppm.
<b>Stort brændbart (farligt)</b>	Alle former for farligt brændbart, som er egnet til neddeling og forbrænding (anvist af kommunen) indeholdende: PCB over 50 ppm, blyholdigt over 2500 ppm, kviksølv over 1000 ppm, zink over 2500 ppm, PAH over 1000 ppm.
<b>Stød og rødder</b>	Træstød og rødder til neddeling
<b>Tegl og mursten</b>	Uforurenede uglaserede tegl og mursten, evt. med puds og mørtelrester
<b>Tegl, mursten og beton</b>	Uforurenede uglaserede tegl og mursten evt. med puds og mørtelrester. Betonbrokker med eller uden armering Modtages over eller under 50 cm.
<b>Trykimprægneret træ</b>	Trykimprægneret træ – grønligt skær. Malet imprægneret træ
<b>Vinduer m/rammer</b>	Uforurenede vinduer m/rammer af træ eller plast (ikke PVC)
<b>Vinduer m/rammer (PVC)</b>	Uforurenede vinduer m/rammer af PVC